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DESCRIPCION

PESO MOLECULAR:

104.15

Alvisol EP es un disolvente incoloro, higroscopico con una volatilidad y viscosidad y el poder
solvente similar al dxido de etileno éter de glicol.

APLICACIONES

Es utilizado como intermediario en formulaciones, en aplicaciones industriales o de consumo,
principalmente en recubrimientos, tintas de impresion y pinturas, elaboracion de productos de

limpieza.

ESPECIFICACIONES

METODO DE PRUEBA

Pureza, % area

Color, Pt/Co

Humedad, % peso

Acides como Acido Acético, % peso
Gravedad Especifica @ 20/20 °C

Rango de Destilacion @ 101.33 kpa (760

mm Hg), °C

P.1.E.

P.S.

99.0 Min.
10 Max.
0.10 Max.
0.01 Max.
0.890 - 0.905
129 Min.
139 Max.

MP-059
MP-021
MP-027
MP-025
MP-022

MP-023

DISPONIBILIDAD

A granel o en tambores de ldmina con 200 litros de producto.
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